ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-ATU — PRIMERA CONVOCATORIA
“ADQUISICION DE BALDOSAS PODOTACTILES ADOSABLES PARA LAS ESTACIONES
ANGAMOS, JAVIER PRADO, CANADA, QUILCA Y COLMENA DEL COSAC 1 Y 20
PARADEROS DE CORREDORES COMPLEMENTARIOS”

En la ciudad de Lima, a los 19 dias del mes de junio de 2024, en las instalaciones de la Sala
Transparente N° 03 de la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y Callao — ATU, se dio inicio
a la sesion del Comité de Seleccion, designado mediante Formato N° 04, de fecha 10 de mayo
de 2024, el cual se encuentra integrado por las siguientes personas:

- Fernando Raymundo Saenz Palomino (Presidente titular)
- Henrry Jesus Inga Condezo (Miembro titular)
- Grecia Stephania Moran Rutti (Miembro suplente)

Se deja constancia que, el sefior Carlos Alberto Vilcatoma Merino, miembro titular del comité de
seleccion, dej6 de prestar servicios en la Entidad, por lo que asume funciones el miembro
suplente respectivo, de conformidad con lo establecido en el articulo 46 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, da cuenta que, a
través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE), se han registrado al

presente procedimiento de seleccion, los siguientes participantes:

N° RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL

1 10003740582 | SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO

2 10153935098 | MARCOS ARIAS JUAN MANUEL MARTIN GABINO EU

3 10408666339 | RODRIGUEZ SANCHEZ WILSON ANIBAL

4 10427313749 | JURADO BOZA EMERSON

5 10430059659 | JARA GUERREROS GRIMM DANNY

6 20448365990 | WORK & BlJ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

7 20478220686 | PASTELLO PERU S.A.C.

8 20537254816 | CONSTRUCCIONES R & ZS.A.C

9 20600969308 | CORPORACION E IMPORTACION CEL Y ANG S.A.C. - CELYANG S.A.C.
10 20602258034 | ORIENTA PERU CONSULTORES SAC

11 20602522998 [ INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.I.R.L.

12 20604321248 qu)(C;)Féil:’ROLRACION TG LOGISTICA Y SERVICIOS E.ILR.L. - CORPORACION
13 20604475059 | LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C.

14 20609766345 | BADIR RESURFACE E.I.R.L.

15 20609931311 | INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C.

16 20611172461 | ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L.

17 20611499591 [ TVT QONTRATISTAS E.I.R.L.

18 20611688491 | ARMA CONTRATISTAS E.I.R.L.

Asimismo, se da cuenta que se recepcionaron a través del SEACE, las ofertas de los siguientes

postores:
N° RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL
1 20602258034 | ORIENTA PERU CONSULTORES SAC
2 10427313749 | JURADO BOZA EMERSON
3 20600969308 | CORPORACION E IMPORTACION CEL Y ANG S.A.C. - CELYANG S.A.C.
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Acto seguido se da cuenta que mediante Acta de comité de seleccién de fecha 30 de mayo de
2024, se tomaron los siguientes acuerdos:

- Solicitar al postor JURADO BOZA EMERSON, subsanar el Anexo N° 01 — DECLARACION
JURADA DE DATOS DE L POSTOR.

- Solicitar apoyo técnico a la Subdireccion de Servicios de Transporte Regular en la validacién
del cumplimiento de las caracteristicas técnicas de las ofertas presentadas.

Al respecto, en fecha 31 de mayo de 2024, el postor JURADO BOZA EMERSON, subsané a
través del SEACE, el Anexo N° 01 — Declaracién Jurada de Datos del Postor.

Asimismo, mediante Memorando N° D-001315-2024-ATU/DO-SSTR de fecha 13 de junio de
2024, la Subdireccion de Servicios de Transporte Regular, remitié el Informe N° 002-CSLA-
MYFR-RGCM, a través del cual se realiz6 la validacion técnica.

En fecha 18 de junio de 2024, el comité de seleccion sesion6 con la finalidad de llevar a cabo la
evaluacion y calificacion de ofertas.

1. DE LA ADMISION DE OFERTAS: (VER CUADRO N° 1)

El comité de seleccion verifico la presentacion de los documentos requeridos en el numeral
2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccioén Especifica de las bases integradas, cuyo resultado se detalla
en el (CUADRO N° 1).

Adicionalmente, en atencion a lo solicitado en el literal e) del numeral 2.2.1.1 — Documentos para
la admision de la oferta — “Fichas técnicas y/o folletos y/o catalogos y/u otra documentacién
similar, todas emitidas por el fabricante de la marca en las cuales se acredite lo siguiente:

- Material: PVC

- Dimensiones o medida: 30 x 30 cm.

- Separacion entre domos: 5 cm.

- Altura o espesor: 6mm.

- Tipo de instalacién: Adosado

- Resistencia a la traccion: Desde 17 MPa hasta 18 Mpa.

- Resistencia a la compresion: Desde 76 MPa hasta 77 MPa.

- Coeficiente de friccién: Desde 0.50 hasta 0.60”

En el marco de las competencias del comité de seleccion, se considerd pertinente realizar un
mayor analisis en relacion a la verificacion de la documentacion presentada por los postores y la
acreditacion del cumplimiento de las caracteristicas técnicas minimas, cuyo resultado se detalla:

POSTOR: ORIENTAPERU SAC

CARACTERISTICAS CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
MATERIAL: PVC NO CUMPLE Oferta material POLIESTIRENO (Folio 12)
DIMENSIONES O MEDIDAS: 30 X 30 CM CUMPLE
SEPARACION ENTRE DOMOS: 5 CM. NO CUMPLE Oferta rango 41mm a 61mm
ALTURA O ESPESOR: 6MM NO CUMPLE Oferta Altura 5Smm. (Folio 12)
TIPO DE INSTALACION: ADOSADO NO INDICA No se indica en la Ficha tecnica del fabricante
RESISTENCIA A LA TRACCION: DESDE 17 Mpa HASTA 18 Mpa CUMPLE
RESISTENCIA A LA COMPRESION: DESDE 76 Mpa hasta 77 Mpa NO CUMPLE Oferta 74.4 Mpa (Folio 13)
COEFICIENTE DE FRICCION: DESDE 0.50 HASTA 0.60 NO INDICA No se indica en la Ficha tecnica del fabricante




POSTOR: JURADO BOZA EMERSON

CARACTERISTICAS CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
MATERIAL: PVC NO CUMPLE
DIMENSIONES O MEDIDAS: 30 X 30 CM NO CUMPLE
SEPARACION ENTRE DOMOS: 5 CM. NO CUMPLE De la verificacion a la documentacion presentada
para acreditar las caracteriticas técnicas minimas, se
ALTURA O ESPESOR: 6MM NO CUMPLE advierte que esta no correspande a documentacion
emitida por el fabricante de la marca propuesta
TIPO DE INSTALACION: ADOSADO NO CUMPLE (Folios 13 y 14), de acuerdo a lo establecido en el
literal e) del numeral 2.2.1.1 y el Numeral V de las
RESISTENCIA A LA TRACCION: DESDE 17 Mpa HASTA 18 Mpa NO CUMPLE especificaciones técnicas de las bases integradas
RESISTENCIA A LA COMPRESION: DESDE 76 Mpa hasta 77 Mpa NO CUMPLE
COEFICIENTE DE FRICCION: DESDE 0.50 HASTA 0.60 NO CUMPLE

POSTOR: CORPORACION E IMPORTACION CEL Y ANG SAC

CARACTERISTICAS CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
MATERIAL: PVC CUMPLE
DIMENSIONES O MEDIDAS: 30 X 30 CM CUMPLE

SEPARACION ENTRE DOMOS: 5 CM.

NO INDICA

Acredita mediante ficha técnica elaborada por el
postor (Folio 16), no obstante, las bases integradas
establecen que las caracteristicas deben acrediatrse

mediante documentacion emitida por el fabricante
de la marca propuesta de acuerdo a lo establecido
en el literal e) del numeral 2.2.1.1 y el Numeral V de

las especificaciones técnicas de las bases
integradas

ALTURA O ESPESOR: 6MM

NO CUMPLE

Oferta 7Tmm., segun ficha del fabricante (Folio 14);
en la Ficha técnica del postor oferta 6mm (Folio 16),
resultando incongruente.

TIPO DE INSTALACION: ADOSADO

NO INDICA

Acredita mediante ficha técnica elaborada por el
postor (Folio 16), no obstante, las bases integradas
establecen que las caracteristicas deben acrediatrse

mediante documentacion emitida por e! fabricante
de la marca propuesta de acuerdo a lo establecido
en el literal e) del numeral 2.2.1.1 y el Numeral V de
las especificaciones técnicas de las bases
integradas

RESISTENCIA A LA TRACCION: DESDE 17 Mpa HASTA 18 Mpa

CUMPLE

RESISTENCIA A LA COMPRESION: DESDE 76 Mpa hasta 77 Mpa

CUMPLE

COEFICIENTE DE FRICCION: DESDE 0.50 HASTA 0.60

CUMPLE

En consecuencia, se obtiene el siguiente resultado:

Nro. POSTOR CONDICION DE LA
ORIENTA PERU CONSULTORES SAC. NO ADMITIDA
2 JURADO BOZA EMERSON. NO ADMITIDA
CORPORACION E IMPORTACION CEL Y ANG SAC NO ADMITIDA




DECLARATORIA DE DESIERTO:

Efectuada la verificaciéon documentaria de los requisitos para la admisibilidad de las ofertas y la
verificacion del cumplimiento de las caracteristicas técnicas minimas, conforme a lo establecido
en el literal e) del numeral 2.2.1.1 — Documentos para la admisién de la oferta — “Fichas técnicas
y/o folletos y/o catélogos y/u otra documentacién similar, todas emitidas por el fabricante (...)"”;
de las bases integradas, cuyos resultados se encuentran detallados en los cuadros precedentes.

En consecuencia, de conformidad con lo establecido en el articulo 65 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, al no quedar ninguna oferta vélida, el comité de seleccién acuerda
por unanimidad declarar DESIERTO el presente procedimiento de seleccién.

Sin otro punto que tratar, se da por concluida la presente sesion, firmando en sefial de
conformidad los integrantes del Comité de Seleccion.

e
NNANDO R. SAENZ PALOMINO
Presidente Titular

HENR J%SOS INC‘iA CONDEZO GRECIA STEPHANIA MORAN RUTTI
o Miembro Titular Miembro Suplente

/

/
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